PREFEITURA MUNICIPAL DE PADRE PARAÍSO/MG - EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO N° 01/2020 – ERRATA 01

1

Prefeitura Municipal de
Padre Paraíso - MG

Concurso Público nº 01/2020

ERRATA 01

O Prefeito Municipal de Padre Paraíso, Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições, comunica
aos interessados que foram efetuadas alterações no Edital do Concurso Público nº 01/2020,
conforme discriminado abaixo:

ANEXO I – DOS CARGOS E SUAS ESPECIFICAÇÕES

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
Onde se lê: inscrição no CREAS
Leia-se: inscrição no CRESS

CARGO: AUXILIAR DE CIRURGIÃO DENTISTA – Excluído
Essa exclusão decorre da necessidade de alterações no cargo a ser proposta em Projeto de Lei,
conforme notificação extrajudicial do CRO.MG.

ANEXO XI – CRONOGRAMA DO CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2020

HORÁRIO de encerramento do prazo de entrega dos requerimentos de isenção da taxa de
inscrição e HORÁRIO de encerramento das inscrições.
Onde se lê: 13h00
Leia-se: 11h00

Permanecem inalteradas todas as demais condições previstas no edital.

Edital completo, revisado com a presente errata, encontra-se publicado no quadro de avisos da
Prefeitura e no site www.maximaauditores.com.br no link do concurso.

Padre Paraíso, 15 de outubro de 2020.

Valmir Silva Costa
Prefeito Municipal

Márcio Adriano Pereira Dias
Presidente da Comissão de Organização, Acompanhamento e

Fiscalização do Concurso Público nº 01/2020

https://www.grancursosonline.com.br/assinatura-ilimitada